BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU
TƯ

Số: 229/2001/QĐ-BKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 5 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục vật tư thiết bị phục vụ hoạt động dầu khí

trong nước sản xuất được

_______________

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Nghị định số 75/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ của Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Căn cứ Nghị định số 48/2000/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2000 của Chính phủ

hướng dẫn thi hành Luật Dầu khí sửa đổi;

Sau khi có ý kiến thống nhất của các Bộ, ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục vật tư phục vụ hoạt động dầu

khí trong nước sản xuất được để làm căn cứ xác định vật tư trong nước chưa sản

xuất được, được miễn thuế nhập khẩu theo quy định tại Điều 54 Nghị định số

48/2000/NĐ-CP ngày 12/9/'2000 của Chính phủ và được miễn thuế giá trị gia tăng

theo quy định tại Điều 55 của Nghị định nói trên.

Điều 2. Việc nhập khẩu thiết bị dùng cho các hoạt động dầu khí áp dụng Danh mục

thiết bị và phương tiện vận tải chuyên dùng trong nước sản xuất được ban hành kèm

theo Quyết định số 214/1999/QĐ-BKH ngày 26/4/1999 để làm căn cứ xác định thiết

bị trong nước chưa sản xuất được, được miễn thuế giá trị gia tăng theo Điều 55 Nghị

định số 48/2000/NĐ-CP.

Điều 3. Trong Quyết định này, "Hoạt động dầu khí" được định nghĩa như tại Điều 2

Nghị định số 48/2000/NĐ-CP, là các hoạt động tìm kiếm, thăm dò, phát triển mỏ, khai

thác, xử lý, tàng trữ, thu gom và vận chuyển dầu khí từ khu vực khai thác đến điểm

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22696